s C JET——
( ‘\)f” [ Kotee

i

.-_ .

COMUNE DI RAGUSA |
N 264

- VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 2 2 G 2005

OGGETTO:Concessione Contributo al’'U.S. Ragusa s.r.l.- Ulteriore Acconto della somma di euro
11.400,00 vincolate aila iscrizione deila squadra al Campionato.

L'anno duemila /7t ?’va Il giorno \M/u/\L,{(MV( alle ore /(6‘ £ O

del mese di U ( nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle

adunanze, in seguitodad :nvnto‘Hl convocazione, si e riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

Presiede la seduta il Sindaco {é t/) A'\Q o S/g L@.,\\,__O

Sono presenti i signori Assessori:

Presenti Assenti

On. Giorgio Chessari ' };Q r -
Sig.ra Alessandra Failla - T T e
Sig.ra Giovanna Di Paola : ’

g . - o
Arch. Giovanni Carfi ‘

- B B B Eat
or. Antonio Di Paoia A

S - e e
Prof. Carmeio La Porta R
Sig. Marco Dimartino ) i m, T

_ . (h _

ing. Vito Frisina . : ¢
U SO S

Assiste il Segretario Generale Dott. %( %kﬂ"( u o s
| ‘ | ) _C—O_-iv\ g

Il Presidente. constatato che il numero dei presenti & legale, dncmara aperta la seduta e invita | convenuti a
deliberare suilargomento in oggetto specificato



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. ‘ 3'} Sett. Xiil Del 22.06.05

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche: -

- per |a regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;

- per la regolarita contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

-Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto I'art.15 della L.R. n.44/91 e successive modifiche;

aC unanimita i vot resi nelie forme di legge
DELIBERA

1.Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farmne parte integrante e
sostanziale e farla propria.

ZLJM‘Q«,D,..{ Q,Q/ MWM HM M’M WWL\’Q—LO’J %m'
M(Q/\JA"{&‘Z,“. e - Ao £, \4{1["{‘{( C&,\Uoi' et Q«‘koﬂﬂ/y\‘
\ — -

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

A@Q, - AA‘UL'Q/VQ,Q_,



astto, approvato ¢ sottoscritto. '
INDACO

N [ P
, L,.ASSESSO(REW o ILS?BT (0)
o ' P/ ;

E
| sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione ¢ stata afﬁssa@lbo Pretorio il /
. /7,/0 {fos fino al 0,3’ s}/a S . per quindici giorni consecutivi.
|

Rausa | - MUNAL
gusa, li 4 L/ ) é,/ ) ‘ !Llhggiég%cc%zmcngE
{Proietfo Francesco)

Certificato di immediata-esecutivita della delibera

gé\Certiﬁco che la deliberazione ¢ stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Comma dell’Art. 12 della
o n.a4/9t

() Certifico che ia deliberazione ¢ stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutive a. sens: aei. Artlc deiic
L.R. n.44/91.

e wfetf=s G ERETARRGRNERAIE
b » Dr, Gaspare Nicolri=

@4\ Certifico che, contestualmente all’affissione all’Albo, la deliberazione é stata trasmessa in copia ai capi gruppo
consiliari, ai sensi del 4° Comma dell’Art.15 della L.R. n.44/91.
() Certifico che entro dieci giorni dall’affissione all’Albo &/non ¢& stata formulata richiesta di sottoposizione a

controllo dell’atto deliberativo, ai sensi dei commi 3° e 5° dell’Art.15 della L.R. 44/)1, cosi come sostituito con 1’ Art..4
della L.R. 23/97.

Ragusa, li 211 / o 4/¢, 5 [L SEGRETARIO GENERALE

11 sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione & rimasta affissa all’ Albo
io di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal 24 /o A / e al o8 / o) /o Iy
7 1

/ILwéso COMUNALE
ato di avvenuta pubblicazione M@emzione

s Uamestazione dei messo comunalsegrtifico che la oresente-deliberazione. ¢ stata affissa all” Albo
Pretorio di questo Comune il giorno 2 4[belos ed¢pnmasa affissa per quindici giorni consecutivi gecorrentt aal

16 / o L/ »J senza opposizione.
Ragusa, li

I B ERREARROGHERAREE

- Dr. Gaspare Nicotri -

ertificato di avvenuta esecutivit:‘_x della delib

Certifico che la deljb€razione ¢ divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblic

[L SEGRETARIO GE

mw:a DI RAGCLIEA IN FORMA ESECUTIVA

el H - . .
Par Conta confarms do aarvire per uso amminisirliv

e et l CUCRH S o sy AENER =
Fogisa oo 2L G s m?ﬁ%ﬁ%ﬁ%

7




COMUNE Di RAGUSA

 SETTORE XIn | . Protn. 437 /Sett Xl del  2206.05
'2° Gestione iniziative Sportive e del'

tempo libero, gestione Impianti
sportivi

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO:Concessione Contributo all'U.S. Ragusa s.r.1.- Ulteriore Acconto della somma di euro
11.400,00 vincolate alla iscrizione della squadra al Campionato.

Il sottoscritto Salvatore Giuffrida Responsabile del Servizio, propone alla Giunta
Municipale il seguente schema di deliberazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che la soc. U.S. Ragusa s.rl. in data 28.01.05 prot. 4991 ha presentato
regolare richiesta per I'ottenimento di un contributo ordinario per 'anno sportivo 2004/05 ;
che alla data odierna 'Amministrazione non ha ancora provveduto ad effettuare il
consueto piano di riparto dei contributi ordinari in quanto il bilancio e stato approvato in
data odierna liter per la definizione del piano di riparto non & ancora definito.
Visto che, con nota del 22.06.05 la Societa ha richiesto una anticipazione sui contributi
che 'Amministrazione concedera come negli anni passati, rappresentando, i momento
di pesante difficolta economiche che non consente di poter iscrivere la societa ai
campionati della stagione 2005/2006, per un costo di euro 11.400,00-
Ritenuto che la mancata iscrizione entro la data prestabilita (23.06.05) , potrebbe
compromettere la permanenza nella serie C 2, come evidenziato nella citata nota;
Considerato che nella scorsa stagione agonistica il Comune ha concesso un contributo di
circa euro 202.000,00 e che negli anni precedenti la soc. U.S. Ragusa ha beneficiato di
contributi da parte del Comune e che pertanto anche per quest'anno si prevede che
’Amministrazione concedera un cospicuo contributo per supportare I'attivita della societa
di Calcio.
Considerato , altresi , che con delibera n. LG 1 del 5//%99’ e stato gia concesso un primo
acconto pari a euro 35.000,00; T
Ritenuto di dovere provvedere in merito anticipando una parte di quello che sara il
contributo ordinario concesso per la stagione 2004/05 e che potra essere determinato
dopo I'approvazione del piano di riparto da parte della Giunta Municipale ;
Vista la proposta del responsabile del Servizio del 22.06.05 relativa alloggetto, che fa
parte integrante e inscindibile del presente provvedimento;
Visto 'art.15 della L.R. 44/91 e successive modifiche ed integrazioni;

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge:




DELIBERA

. Concedere un ulteriore acconto pari a euro 11.400,00 allU.S. Ragusa s.rl. , e per
essa al suo Amministratore delegato Antoci Giuseppe , a mezzo bonifico bancario CAB
17004-3 ABI 5036.9 cc 1070037-34 Banca Agricola Popolare di Ragusa agenzia n. 4 ,
somma che sara detratta dal contributo ordinario che I'Amministrazione concedera
dopo I'approvazione del piano di riparto dei contributi ordinari da parte della Giunta
Municipale con la precisazione che detta somma di euro 11.400,00 viene concessa
con il vincolo di essere utilizzata per l'iscrizione al campionato ;

. Impegnare la somma di euro 11.400,00 sul cap. 1680.1 Funz. 06 serv. 02 interv. 05

imp. 94 30 /2005;

. Autorizzare l'ufficio di Ragioneria, ad emettere il relativo mandato di pagamento,
precisando che l'importo di euro 11.400,00 sara detratto dal primo acconto che sara
versato dopo la definizione dei contributi conseguente all’approvazione del piano di
riparto da parte della Giunta Municipale dando atto che per la liquidazione del
contributo definitivamente determinato si procedera ai sensi del vigente regolamento
cui verra sottoposta anche la suddetta anticipazione ai fine della rendicontazione .

. Dichiarare la presente immediatamente esecutiva, data 'imminenza dei termini di
scadenza per liscrizione al campionato;

proposta parte integrante



Al senst e per gli effetti della L.R. 11/12/1981, n48 e art. 12L.R. Si da atto che la retroscritta proposta non comporta, ne
30/2000, s1 esprime parere favorevoie In ordme alla regolarita direttamente ne’ indirettamente, oneri finanziari, ne’ presenta alcuno
tecnica. degli aspetti contabili, finanziari e fiscali previsti dalie vigenti nomme.
per cui il parere della regolarita contabile non & necessario in quanto
si risolverebbe in atto inutile.

Ragusa li, 2 2 ' &Q%ﬁ Ragusa Ii,
11 Dirigente
Ai sensi e per gii effetti della L R. 11/12/19§1{n48 e artt. 12 LR. |
30/2000, si esprime parere favorevole in ordirle alla regolarita ;
contabile. !
L'importo della spesa di €. /»/ /{Q@ 00 Sl esprime parere favorevole In ordine legittimita.

Va imputata al cap. 690, !

Ragusal, ' 44- 00- Q05 / _ Ragusali,

1 Responsabite del Sbriizio Finangigrio

[OX Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegati — Parte integrante:

1)
2)
3)
4)

Ragusa 1i,22.06.05

Responsabile de| Procedimento Il{Gapo Settore
6&1 S vatore iu |da Dr. n}{?;tohnj
\v - - BTN

Visto: IL SINDACO
Dr. Antonino Solarino




